
К1РАУСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

СТАЙКАУСК1 СЕЛЬСК! 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

19 июля 2024 г. № 7-2
аг.Стайю

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СТАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
- ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

аг.Стайки

О направлении резервного 
фонда в 2024 году

В соответствии с пунктом 2 Инструкции о порядке расходования 
средств резервного фонда утвержденной решением Стайковского 
сельского исполнительного комитета от 26.08.2024 № 8-5 РЕШИЛ:

1. Направить средства резервного фонда, предусмотренные в 
бюджете сельского Совета nd функциональной классификации расходов 
по виду «Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов», в сумме 496,50 рублей на финансирование 
на раздел «Общегосударственная деятельность» подраздел «Другая 
общегосударственная деятельность» вид «Иные общегосударственные 
вопросы» программа «Непрограммные расходы» для изготовления 
печатных материалов в связи с подготовкой областного семинара.

2. Внести настоящее решение на утверждение на очередной сессии
сельского Совета

Управляющий Е.П.Шаболда



ОБОСНОВАНИЕ
к решению Стайковского сельского исполнительного комитета 

от 19.07.2024 №7-2 «О направлении резервного фонда в 2024 году»

Настоящее решение принято в соответствии со статьей 42 
Бюджетного кодекса Республики Беларусь от 16 июля 2008 года № 412- 
3 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008г., 
№183,2/1509).

Средства резервного фонда в сумме 496,50 рублей направить на 
финансирование на раздел «Общегосударственная деятельность» 
подраздел «Другая общегосударственная деятельность» вид «Иные 
общегосударственные вопросы» программа «Непрограммные расходы» 
для изготовления печатных материалов в связи с подготовкой 
областного семинара.

Остаток средств фонда по виду «Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных органов» на момент принятия 
решения составил 671,15 рублей. Остаток средств фонда после 
направления средств в соответствии с данным решением составит
174,65 рублей.

Е.П.ШаболдаУправляющий делами


